МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2022 года                                                                              № 161
ст. Старощербиновская

Об утверждении плана работы заседаний педагогических советов

в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская на 2022-2023 учебный год

В соответствии с «Положением о педагогическом совете МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская», решения педагогического совета муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа муниципального образования Щербиновский

район  станица  Старощербиновская от  31 августа  2022  года  протокол  №  1,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить план работы заседаний педагогических советов МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская на 2022-2023 учебный год (прилагается).

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская                                                                       Н.Г. Федотова

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская

от 1 сентября 2022 г. № 161

ПЛАН РАБОТЫ

 заседаний педагогических советов МБУ ДО ДЮСШ  ст. Старощербиновская

на 2022 -2023 учебный год

№ Содержание материала Сроки

проведе-

ния

Ответственные Приме-

чание

1 1. Выборы секретаря педагогического

совета на 2022-2023 учебный год. За-

дачи ДЮСШ на новый 2022-2023

учебный год. Режим работы учрежде-

ния. Итоги лицензирования. Пред-

ставление коллективу новых специа-

листов.

2. Анализ работы МБУ ДО ДЮСШ за

2021-2022 учебный год.

3. Утверждение учебного плана рабо-

ты и плана работы МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская на 2022-2023

учебный год. Распределение учебной

нагрузки согласно учебному плану.

4. Утверждение  предварительного

плана комплектования на 2022-2023

г.г., тарификации тренерско-

преподавательского состава на 2022-

2023 учебный год.

5. Утверждение дополнительных об-

щеобразовательных общеразвиваю-

щих и предпрофессиональных про-

грамм в области физической культуры

и спорта по видам спорта «Волейбол»,

«Футбол», «Гандбол» на 2022-2023

учебный год

6. Планирование работы школы (ут-

31.08.2022  Н.Г. Федотова,

директор

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

А.В. Лысенко,

верждение плана работы педагогиче-

ского совета, тренерско-

методического советов спортивной

школы на отделениях: волейбола,

футбола, гандбола).

7. Аттестация педагогических работ-

ников и прохождение повышения ква-

лификации в 2022-2023 учебном году

(порядок, сроки, требования к подго-

товке документации). Предоставление

соответствующей документации тре-

нерами – преподавателями.

8.  Утверждение локальных актов

МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербинов-

ская на 2022-2023 учебный год.

9. Безопасность учебного заведения.

Инструктаж по пожарной безопасно-

сти, антитеррористической безопас-

ности и технике безопасности в учеб-

ном процессе.

10. Движение учащихся. Решение о

переводе детей на последующие эта-

пы спортивной подготовки.

инструктор - ме-

тодист

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

Н.Г. Федотова,

директор

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР, старшие

тренеры отделе-

ний

2 1. Выполнение решений предыдущего

педагогического совета.

2. Об утверждении штатного расписа-

ния МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощер-

биновская на 01.01.2023 г.

3. Подведение итогов работы МБУ

ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская за

2022 год.  Обсуждение проблем мате-

риально-технической базы школы по

видам спорта. Пути решения, предло-

жения и рекомендации.

 4. Движение учащихся на отделениях.

Заполнение отчетной документации

декабрь

2022

Н.Г. Федотова,

директор

Н.Г. Федотова,

директор

Н.Г. Федотова,

директор,

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

(1-ФК, 5-ФК, 1-ДО).

4. Анализ выступлений учащихся в

соревнованиях различного уровня по

итогам первого полугодия 2022-2023

учебного года. Присвоение массовых

разрядов учащимся на отделениях по

итогам 2022 года.

5. Итоги внутришкольного контроля.

О состоянии личных дел обучающих-

ся МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощерби-

новская на отделениях волейбола,

футбола, гандбола.

6. Организация работы во время зим-

них каникул у школьников

7. О проведении медицинских осмот-

ров для учащихся.

8. Утверждение Календарного плана

физкультурных и спортивно-массовых

мероприятий учащихся МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская на

2023 год

по УВР

Старшие трене-

ры-

преподаватели

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

Н.Г. Федотова,

директор

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР,

Старшие трене-

ры - преподава-

тели отделений

3 1. Выполнение решений предыдущего

педагогического совета.

2. Итоги аттестации педагогических

работников за 2023 год

3. Итоги самообследования ДЮСШ за

2022  г.

4.  Утверждение графика и форм сда-

чи контрольно-переводных нормати-

вов учащихся МБУ ДО ДЮСШ за

2022-2023 учебный год.

5.  Рассмотрение кандидатур для

представления к награждению.

6.  Выступление с докладом

Тема: «Использование здоровьесбере-

гающих технологий воспитательной

работе как средства развития лично-

сти».

Март 2023 Н.Г. Федотова,

директор

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

Старшие трене-

ры - преподава-

тели отделений

Тренеры-

преподаватели

А

4  1. Выполнение решений предыдуще-

го педагогического совета.

2 Анализ работы МБУ ДО ДЮСШ за

2022-2023 учебный год. Успехи. Пер-

спективы. Проблемы.

3. Представление кандидатур на на-

граждение педагогических работни-

ков по итогам работы за 2022-2023

учебного года.

4.  Итоги выступлений спортсменов

по выполнению календаря спортивно-

массовых мероприятий в 2022-2023

учебном году.

Май 2023 Н.Г. Федотова,

директор

Н.Г. Федотова,

директор,

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

Старшие трене-

ры - преподава-

тели отделений

Старшие трене-

ры-

преподаватели

отделений

5. Утверждение итоговой аттестации

учащихся МБУ ДО ДЮСШ и перевод

на следующий учебный год. Об окон-

чании обучения и выпуске учащихся.

6.  Итоги аттестации педагогов, о кур-

сах повышения квалификации в теку-

щем учебном году.

7. Предварительное комплектование

школы на 2023-2024 учебный год.

8. Предварительная тарификация

тренерско-преподавательского соста-

ва.

9. Итоги внутришкольного контроля:

проверка журналов учебных групп,

личных карточек учащихся.

10. Организация и проведение летней

спортивно-оздоровительной работы.

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

Старшие трене-

ры - преподава-

тели отделений

 Н.Г. Федотова,

директор

М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР

 М.Е. Унярха,

зам. директора

по УВР